
2021年2月吉日 

各 位 

公益財団法人 日本製鉄文化財団 

紀尾井友の会 

 

紀尾井友の会 

2022年3月末日終了のお知らせ 

 

 平素より紀尾井友の会および紀尾井ホールにご厚誼を賜りまして、心よりお礼申し上げます。 

 さて、1999年発足以来、紀尾井友の会は、数多くの皆さまにご愛顧・ご利用いただいてまいりましたが、音楽愛

好家の皆さまの嗜好、チケットの販売方法など、音楽文化・社会・経済情勢のさまざまな変化に対応するため、

2022年3月末日をもって一旦終了することといたしました。 

 2020年度前半には新型コロナウイルス感染症拡大の影響で数多くの公演の中止・延期を余儀なくされ、また、9

月から一部の公演を再開したものの、入場人員の制限などでご迷惑をお掛けしているなかでのお知らせとなり、誠

に心苦しい限りですが、事情をご賢察くださいますよう、何とぞお願い申し上げます。 

 紀尾井友の会会員の皆さまには､2022年3月末まで､チケットの優先予約､チケット料金の割引､「紀尾井だより」・

公演情報等の無料送付、会員様向けイベントなどの特典を従来と同様にご提供いたします。 

 最終年度となる2021年度は下記のとおり運営してまいりますので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１. 紀尾井友の会 終了に関する日程 

  2021年2月   紀尾井友の会終了の発表 （このお知らせです） 

  2021年4月～22年3月  紀尾井友の会最終年度 

  2022年3月末日  紀尾井友の会終了 

 

2. ご継続会員の皆さまへのご対応 

コロナウイルス感染症の影響拡大により、2020年7月ご更新から継続後の会員期限を6ヶ月間延長する対応

を実施しておりましたが、2022年3月末での紀尾井友の会終了に伴い、お約束の期限より会員期間が短くなっ

てしまう場合がございます。 

誠に勝手ではございますが、会員期限・ご更新月により、別表のとおりご対応させていただきます。 

各会員様へのご対応につきましては、更新時期に改めて個別にご案内申し上げます。 

 

3. 新規ご入会 

  ２０２１年3月までのご入会 

 ご入会月を除いて、会員期間が1年間となりますので年会費3,000円を申し受けます。 

  ２０２１年４月以降のご入会 

 ご入会月を除いて、会員期間が１年未満となりますので、会費一律2,000円を申し受けます。 

 ご入会時期に関わらず、会員期間は2022年3月末日までとなります。 

 

 

何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

以 上 

 

●本件に関するお問合せ先 

  紀尾井友の会 事務局 

  電話 03-5276-4540  ※ 

  info@kioi-hall.or.jp 
※ 新型コロナウイルス感染症拡大の状況により、

電話受付時間は変動します。予めウェブサイト

でご確認の上お問合せください。

http://kioihall.jp/  



＜別表＞ 

 

ご継続会員の皆さまへのご対応（詳細） 

 

 会員期限 

（ご更新月） 
会員期間 

不足 

期間 
ご対応 

2020年7月 

ご更新済 

2020年8月～2022年1月 なし 期限まで会員特典をご利用いただけます。 

2022年3月末までご継続の場合、期間・会費は⑤となります。 

2020年8月 

ご更新済 

2020年9月～2022年2月 なし 期限まで会員特典をご利用いただけます。 

2022年3月末までご継続の場合、期間・会費は⑥となります。 

2020年9月 

ご更新済 

2020年10月～2022年3月 なし 2022年3月末まで会員特典をご利用いただけます。 

2020年10月 

ご更新済 

2020年11月～2022年4月 

→～2022年3月までに短縮 

1ヶ月 不足期間分相当の所定額をご返金します。※ 

2020年11月 

ご更新済 

2020年12月～2022年5月 

→～2022年3月までに短縮 

2ヶ月 不足期間分相当の所定額をご返金します。※ 

2020年12月 

ご更新済 

2021年1月～2022年6月 

→～2022年3月までに短縮 

3ヶ月 不足期間分相当の所定額をご返金します。※ 

2021年1月 

ご更新済 

2021年2月～2022年7月 

→～2022年3月までに短縮 

4ヶ月 不足期間分相当の所定額をご返金します。※ 

2021年2月 

ご更新中 

2021年3月～2022年8月 

→～2022年3月までに短縮 

5ヶ月 不足期間分相当の所定額をご返金します。※ 

2021年3月 6ヶ月間自動延長 

～2021年9月 

― 2021年9月まで会員特典をご利用いただけます。 

2022年3月末までご継続の場合、期間・会費は①となります。 

2021年4月 6ヶ月間自動延長 

～2021年10月 

― 2021年10月まで会員特典をご利用いただけます。 

2022年3月末までご継続の場合、期間・会費は②となります。 

2021年5月 6ヶ月間自動延長 

～2021年11月 

― 2021年11月まで会員特典をご利用いただけます。 

2022年3月末までご継続の場合、期間・会費は③となります。 

2021年6月 6ヶ月間自動延長 

～2021年12月 

― 2021年12月まで会員特典をご利用いただけます。 

2022年3月末までご継続の場合、期間・会費は④となります。 

2021年7月 2021年8月～2022年3月 ― 会費2,000円にて継続いただけます。 

2021年8月 2021年9月～2022年3月 ― 会費2,000円にて継続いただけます。 

① 2021年9月 2021年10月～2022年3月 ― 会費2,000円にて継続いただけます。 

② 2021年10月 2021年11月～2022年3月 ― 会費2,000円にて継続いただけます。 

③ 2021年11月 2021年12月～2022年3月 ― 会費2,000円にて継続いただけます。 

④ 2021年12月 2022年1月～2022年3月 ― 会費2,000円にて継続いただけます。 

⑤ 2022年1月 2022年2月～2022年3月 ― 会費2,000円にて継続いただけます。 

⑥ 2022年2月 2022年3月 ― 会費2,000円にて継続いただけます。 

 

※ ご継続月によりまして、会費3,000円を18ヶ月で割り、会員期間の不足月数相当分の金額を郵便小為替にて

返金させていただきます。 

ご返金額・ご返金方法は該当の方に個別にご案内申し上げます。 

事務作業の都合上、年度内に順次ご案内いたします。 

 

以 上 


